
Turnier: 32. Sieben-Keltern-Turnier 2016

Veranstalter: 1. MGC Metzingen

Datum: 15.05.2016 Ort: Bongertwasen 5, 72555 Metzingen

Turnierprotokoll

Strafen:

keine

Besondere Vorkommnisse

Mannschaftswertung: Die Heimmannschaften 1. MGC 

Metzingen 1 und 2 spielen außer Konkurrenz. 

 

Stechen um Platz 3 SM I 

Klaus Habrich gewinnt an Bahn 4 gegen Rüdiger Möck 

 

Stechen um beste Einzelrunde männlich ( 7 Teilnehmer)

gewinnt Ralf Geissler an Bahn 9

Auswechslungen:

keine

Besonderheiten, Beschädigungen oder Fehler an den Bahnen

keine

Ausnahmen für Spieler/Innen

Jooß Thomas, BGC Illertissen, Ausnahme B, Sandalen

Ausnahmen DMV Sportordnung / int. Spielregeln

keine

Proteste / Entscheidung Jury (bei Bedarf ist ein Zusatzblatt zu fertigen)

keine

Oberschiedsrichter: Richard Raith MGC Schwaikheim

Schiedsrichter: Daniel Patan MGV 88 Wendlinge

Schiedsrichter: Hans-Joachim Thüsen 1. MGC Pa

Schiedsrichter:

Schiedsrichter:

Turnierleiter: Andreas Dageförde, Metzingen

n

derborn

Gruppe 1 Gruppe 2 Gruppe 3

Oberschiedsrichter: Richard Raith

Turnierleiter: Andreas Dageförde

Bestätigung aller Oberschiedsrichter

Stand: 03/2015

Datum: 15.05.2016

System(e): Eternit



1. Miniaturgolfclub Metzingen e.V. 

Ergebnisse 

 

 

Datum: 15.05.2016 

Ort: Bongertwasen 5, 72555 Metzingen 

System: Eternit, WMF-Lizenznummer 0396 

Turnierleiter: Andreas Dageförde, 1. MGC Metzingen, DMV-Lizenz 21130 

Oberschiedsrichter: Richard Raith, MGC Schwaikheim 

Schiedsrichter: Daniel Patan, MGV 88 Wendlingen 

Hans-Joachim Thüsen, 1. MGC Paderborn 

Auswechslungen: keine 

Strafen: keine 

Besondere Vorkommnisse: 

Mannschaftswertung: Die Heimmannschaften  

1. MGC Metzingen 1 und 2 spielen außer Konkurrenz. 

Stechen um Platz 3 SM I:  

Klaus Habrich gewinnt an Bahn 4 gegen Rüdiger Möck 

Stechen um beste Einzelrunde männlich: 

(7 Teilnehmer) gewinnt Ralf Geissler an Bahn 9 

Besonderheiten, Beschädigungen oder Fehler an den Bahnen: 

keine 

Ausnahmen für Spieler/Innen: 

Jooß Thomas, BGC Illertissen, Ausnahme B, Sandalen 

Ausnahmen DMV Sportordnung / int. Spielregeln: 

keine 

Proteste / Entscheidung Jury: 

keine 



 . Sieben-Keltern-Turnier  – . MGC Metzingen, Bongertwasen ,  Metzingen – Eternit – . .

Gesamtliste Seite 1
Platz Pass-Nr. Name Verein Kategorie R1 R2 R3 R4 R5 Schnitt Diff Ges

1 42662 Geissler, Ralf 1. MGC Metzingen H 20 23 22 22 20 21,400 3 107

2 41667 Bönsch, Jürgen KGC Bad Urach SM I 23 22 21 24 21 22,200 3 111

3 46401 Biller, Manfred BGC Neutraubling SM I 22 25 24 22 21 22,800 4 114

4 27909 Habrich, Klaus MGC Schwaikheim SM I 22 22 26 22 24 23,200 4 116

4 22203 Möck, Rüdiger MGSC Wernau SM I 21 25 23 26 21 23,200 5 116

6 38197 Herzic, Frederik 1. MGC Metzingen H 23 24 22 24 24 23,400 2 117

6 25756 Solleder, Sebastian MGC Wolnzach SM I 22 21 24 25 25 23,400 4 117

8 25512 Fischer, Gerd 1. MGC Süßen SM I 25 23 20 26 24 23,600 6 118

9 50327 Schwarzbach, Tobias MCE Sindelfingen H 21 25 25 25 23 23,800 4 119

9 37693 Kühbauch, Helmut 1. MGC Metzingen SM II 26 26 21 21 25 23,800 5 119

11 25894 Schmid, Roland MGF Hilzingen 80 SM I 26 24 23 22 25 24,000 4 120

11 36587 Stute, Wolfgang BGC Ditzingen 1990 SM I 29 22 20 26 23 24,000 9 120

13 37380 Konstanzer, Alfred 1. MGC Metzingen SM I 27 26 26 20 22 24,200 7 121

14 22366 Kellner, Karin MGC Schwaikheim D 23 26 24 25 24 24,400 3 122

14 38226 Bäurle, Wolfgang BGC Illertissen H 24 22 24 25 27 24,400 5 122

14 37856 Deeg, Martin SSV Ulm 1846 H 25 26 24 21 26 24,400 5 122

17 40118 Kaspar, Andreas 1. MGC Süßen SM I 24 25 23 24 27 24,600 4 123

17 3998 Baumer, Klaus BGC Illertissen SM II 25 25 27 23 23 24,600 4 123

17 19228 Roller, Karlheinz 1. MGC Metzingen SM I 25 28 24 24 22 24,600 6 123

17 36632 Tauterat, Gunter MGC Monrepos SM I 23 22 22 25 31 24,600 9 123

21 43192 Raith, Richard MGC Schwaikheim H 25 31 25 22 21 24,800 10 124

22 35375 Klotz, Sandra MGV 88 Wendlingen SW I 22 25 27 27 25 25,200 5 126

22 5581 Wetzel, Paul 1. MGC Süßen SM II 27 29 23 23 24 25,200 6 126

22 29850 Just, Michael 1. MGC Süßen SM I 25 28 25 27 21 25,200 7 126

22 34792 Roessler, Timo 1. MGC Metzingen H 27 20 27 23 29 25,200 9 126

26 27206 Kühnert, Bianca MGC Schwaikheim D 26 23 30 23 25 25,400 7 127

26 6838 Reinhardt, Manfred BGC Heilbronn SM II 30 24 30 20 23 25,400 10 127

28 28793 Jooß, Thomas BGC Illertissen H 25 28 24 22 31 26,000 9 130

29 RL 4404 Bausch, Sylvie MGC Roude Leiw Luxemburg SW II 27 26 30 25 23 26,200 7 131

29 RL 5903 Nihoul, Jean Luc MGC Roude Leiw Luxemburg SM I 34 23 24 27 23 26,200 11 131

29 34780 Lang, Jürgen MGV 88 Wendlingen SM I 27 33 25 26 20 26,200 13 131

32 37027 Neuburger, Andreas SSV Ulm 1846 H 28 27 26 26 25 26,400 3 132

32 RL 5301 Bausch, Romain MGC Roude Leiw Luxemburg SM II 29 25 29 26 23 26,400 6 132



 . Sieben-Keltern-Turnier  – . MGC Metzingen, Bongertwasen ,  Metzingen – Eternit – . .

Gesamtliste Seite 2
Platz Pass-Nr. Name Verein Kategorie R1 R2 R3 R4 R5 Schnitt Diff Ges

32 33187 Klotz, Christian MGV 88 Wendlingen H 25 27 23 31 26 26,400 8 132

32 50336 Mettler, Marcus MCE Sindelfingen SM I 27 32 22 28 23 26,400 10 132

36 5265 Schwarzbach, Peter MCE Sindelfingen SM II 26 26 29 26 26 26,600 3 133

36 33896 Hartmaier, Jürgen BGC Heilbronn SM II 27 28 24 28 26 26,600 4 133

36 6368 Lauer, Ekkehard OMGC Ingolstadt SM II 24 25 27 25 32 26,600 8 133

36 18282 Wörz, Ulrich 1. MGC Metzingen SM II 31 21 24 31 26 26,600 10 133

40 41663 Bönsch, Heidi KGC Bad Urach D 28 28 25 26 27 26,800 3 134

40 RL 5608 Pommerell, Annick MGC Roude Leiw Luxemburg SW I 27 28 27 28 24 26,800 4 134

40 19630 Kellner, Rudolf MGC Schwaikheim H 30 26 26 25 27 26,800 5 134

43 24312 Wild, Dieter MGSC Wernau SM II 31 24 27 25 28 27,000 7 135

43 50257 Häring, Ute SSV Ulm 1846 SW I 29 24 27 31 24 27,000 7 135

45 38366 Förster, Rainer KGC Bad Urach SM II 30 22 28 27 29 27,200 8 136

45 66651 Steffenhagen, Christine 1. MGC Metzingen SW I 32 26 19 33 26 27,200 14 136

47 36047 Rühle, Karl-Heinz MGC Wolnzach SM II 30 28 26 29 24 27,400 6 137

48 20299 Haidl, Ottmar MCE Sindelfingen SM II 28 32 25 28 26 27,800 7 139

49 28802 Jooß, Melanie BGC Illertissen D 30 28 25 31 26 28,000 6 140

50 36323 Bönsch, Patrick KGC Bad Urach H 31 28 31 22 29 28,200 9 141

50 47050 Huber, Klaus MGC Wolnzach H 26 26 37 24 28 28,200 13 141

52 40114 Patan, Daniel MGV 88 Wendlingen H 31 26 28 31 29 29,000 5 145

53 10721 Wild, Annemarie MGSC Wernau SW II 34 31 29 26 26 29,200 8 146

54 34334 Langenbacher, Sven MGV 88 Wendlingen H 38 30 30 25 29 30,400 13 152

55 3309 Weyandt, Christian SSV Ulm 1846 SM II 36 30 32 27 30 31,000 9 155

56 26670 Thüsen, Hans-Joachim 1. MGC Paderborn SM II 37 32 27 37 31 32,800 10 164

56 48880 Plack, Joachim KGC Bad Urach H 28 28 37 42 29 32,800 14 164

58 34755 Kleiber, Sigrid SSV Ulm 1846 SW II 37 40 26 33 34 34,000 14 170

59 5691 Rein, Heinz BG Pfullingen SM II 38 38 35 32 31 34,800 7 174

60 36420 Breitkopf, Thomas MGSC Wernau SM I 37 37 42 41 39 39,200 5 196

61 48247 Bissinger, Frank MGC Monrepos H 45 38 30 44 43 40,000 15 200

62 66845 Jauernek, Michael BG Pfullingen H 42 37 46 46 38 41,800 9 209

63 66843 Aichele, Rainer BG Pfullingen SM I 58 37 42 35 42 42,800 23 214

64 66844 Eberhardt, Siegbert BG Pfullingen SM I 54 44 44 43 39 44,800 15 224

65 66842 Aichele, Catharina BG Pfullingen JW 43 63 55 41 48 50,000 22 250

66 41671 Bönsch, Roland KGC Bad Urach SM I nicht gestartet



 . Sieben-Keltern-Turnier  – . MGC Metzingen, Bongertwasen ,  Metzingen – Eternit – . .

Jugend weiblich
Platz Pass-Nr. Name Verein R1 R2 R3 R4 R5 Schnitt Diff Ges

1 66842 Aichele, Catharina BG Pfullingen 43 63 55 41 48 50,000 22 250

Senioren weiblich II
Platz Pass-Nr. Name Verein R1 R2 R3 R4 R5 Schnitt Diff Ges

1 RL 4404 Bausch, Sylvie MGC Roude Leiw Luxemburg 27 26 30 25 23 26,200 7 131

2 10721 Wild, Annemarie MGSC Wernau 34 31 29 26 26 29,200 8 146

3 34755 Kleiber, Sigrid SSV Ulm 1846 37 40 26 33 34 34,000 14 170

Senioren männlich II
Platz Pass-Nr. Name Verein R1 R2 R3 R4 R5 Schnitt Diff Ges

1 37693 Kühbauch, Helmut 1. MGC Metzingen 26 26 21 21 25 23,800 5 119

2 3998 Baumer, Klaus BGC Illertissen 25 25 27 23 23 24,600 4 123

3 5581 Wetzel, Paul 1. MGC Süßen 27 29 23 23 24 25,200 6 126

4 6838 Reinhardt, Manfred BGC Heilbronn 30 24 30 20 23 25,400 10 127

5 RL 5301 Bausch, Romain MGC Roude Leiw Luxemburg 29 25 29 26 23 26,400 6 132

6 5265 Schwarzbach, Peter MCE Sindelfingen 26 26 29 26 26 26,600 3 133

7 33896 Hartmaier, Jürgen BGC Heilbronn 27 28 24 28 26 26,600 4 133

8 6368 Lauer, Ekkehard OMGC Ingolstadt 24 25 27 25 32 26,600 8 133

9 18282 Wörz, Ulrich 1. MGC Metzingen 31 21 24 31 26 26,600 10 133

10 24312 Wild, Dieter MGSC Wernau 31 24 27 25 28 27,000 7 135

11 38366 Förster, Rainer KGC Bad Urach 30 22 28 27 29 27,200 8 136

12 36047 Rühle, Karl-Heinz MGC Wolnzach 30 28 26 29 24 27,400 6 137

13 20299 Haidl, Ottmar MCE Sindelfingen 28 32 25 28 26 27,800 7 139

14 3309 Weyandt, Christian SSV Ulm 1846 36 30 32 27 30 31,000 9 155

15 26670 Thüsen, Hans-Joachim 1. MGC Paderborn 37 32 27 37 31 32,800 10 164

16 5691 Rein, Heinz BG Pfullingen 38 38 35 32 31 34,800 7 174



 . Sieben-Keltern-Turnier  – . MGC Metzingen, Bongertwasen ,  Metzingen – Eternit – . .

Senioren weiblich I
Platz Pass-Nr. Name Verein R1 R2 R3 R4 R5 Schnitt Diff Ges

1 35375 Klotz, Sandra MGV 88 Wendlingen 22 25 27 27 25 25,200 5 126

2 RL 5608 Pommerell, Annick MGC Roude Leiw Luxemburg 27 28 27 28 24 26,800 4 134

3 50257 Häring, Ute SSV Ulm 1846 29 24 27 31 24 27,000 7 135

4 66651 Steffenhagen, Christine 1. MGC Metzingen 32 26 19 33 26 27,200 14 136

Senioren männlich II
Platz Pass-Nr. Name Verein R1 R2 R3 R4 R5 Schnitt Diff Ges

1 41667 Bönsch, Jürgen KGC Bad Urach 23 22 21 24 21 22,200 3 111

2 46401 Biller, Manfred BGC Neutraubling 22 25 24 22 21 22,800 4 114

3 27909 Habrich, Klaus MGC Schwaikheim 22 22 26 22 24 23,200 4 116

4 22203 Möck, Rüdiger MGSC Wernau 21 25 23 26 21 23,200 5 116

5 25756 Solleder, Sebastian MGC Wolnzach 22 21 24 25 25 23,400 4 117

6 25512 Fischer, Gerd 1. MGC Süßen 25 23 20 26 24 23,600 6 118

7 25894 Schmid, Roland MGF Hilzingen 80 26 24 23 22 25 24,000 4 120

8 36587 Stute, Wolfgang BGC Ditzingen 1990 29 22 20 26 23 24,000 9 120

9 37380 Konstanzer, Alfred 1. MGC Metzingen 27 26 26 20 22 24,200 7 121

10 40118 Kaspar, Andreas 1. MGC Süßen 24 25 23 24 27 24,600 4 123

11 19228 Roller, Karlheinz 1. MGC Metzingen 25 28 24 24 22 24,600 6 123

12 36632 Tauterat, Gunter MGC Monrepos 23 22 22 25 31 24,600 9 123

13 29850 Just, Michael 1. MGC Süßen 25 28 25 27 21 25,200 7 126

14 RL 5903 Nihoul, Jean Luc MGC Roude Leiw Luxemburg 34 23 24 27 23 26,200 11 131

15 34780 Lang, Jürgen MGV 88 Wendlingen 27 33 25 26 20 26,200 13 131

16 50336 Mettler, Marcus MCE Sindelfingen 27 32 22 28 23 26,400 10 132

17 36420 Breitkopf, Thomas MGSC Wernau 37 37 42 41 39 39,200 5 196

18 66843 Aichele, Rainer BG Pfullingen 58 37 42 35 42 42,800 23 214

19 66844 Eberhardt, Siegbert BG Pfullingen 54 44 44 43 39 44,800 15 224

20 41671 Bönsch, Roland KGC Bad Urach nicht gestartet



 . Sieben-Keltern-Turnier  – . MGC Metzingen, Bongertwasen ,  Metzingen – Eternit – . .

Damen
Platz Pass-Nr. Name Verein R1 R2 R3 R4 R5 Schnitt Diff Ges

1 22366 Kellner, Karin MGC Schwaikheim 23 26 24 25 24 24,400 3 122

2 27206 Kühnert, Bianca MGC Schwaikheim 26 23 30 23 25 25,400 7 127

3 41663 Bönsch, Heidi KGC Bad Urach 28 28 25 26 27 26,800 3 134

4 28802 Jooß, Melanie BGC Illertissen 30 28 25 31 26 28,000 6 140

Herren
Platz Pass-Nr. Name Verein R1 R2 R3 R4 R5 Schnitt Diff Ges

1 42662 Geissler, Ralf 1. MGC Metzingen 20 23 22 22 20 21,400 3 107

2 38197 Herzic, Frederik 1. MGC Metzingen 23 24 22 24 24 23,400 2 117

3 50327 Schwarzbach, Tobias MCE Sindelfingen 21 25 25 25 23 23,800 4 119

4 38226 Bäurle, Wolfgang BGC Illertissen 24 22 24 25 27 24,400 5 122

5 37856 Deeg, Martin SSV Ulm 1846 25 26 24 21 26 24,400 5 122

6 43192 Raith, Richard MGC Schwaikheim 25 31 25 22 21 24,800 10 124

7 34792 Roessler, Timo 1. MGC Metzingen 27 20 27 23 29 25,200 9 126

8 28793 Jooß, Thomas BGC Illertissen 25 28 24 22 31 26,000 9 130

9 37027 Neuburger, Andreas SSV Ulm 1846 28 27 26 26 25 26,400 3 132

10 33187 Klotz, Christian MGV 88 Wendlingen 25 27 23 31 26 26,400 8 132

11 19630 Kellner, Rudolf MGC Schwaikheim 30 26 26 25 27 26,800 5 134

12 36323 Bönsch, Patrick KGC Bad Urach 31 28 31 22 29 28,200 9 141

13 47050 Huber, Klaus MGC Wolnzach 26 26 37 24 28 28,200 13 141

14 40114 Patan, Daniel MGV 88 Wendlingen 31 26 28 31 29 29,000 5 145

15 34334 Langenbacher, Sven MGV 88 Wendlingen 38 30 30 25 29 30,400 13 152

16 48880 Plack, Joachim KGC Bad Urach 28 28 37 42 29 32,800 14 164

17 48247 Bissinger, Frank MGC Monrepos 45 38 30 44 43 40,000 15 200

18 66845 Jauerneck, Michael BG Pfullingen 42 37 46 46 38 41,800 9 209



 . Sieben-Keltern-Turnier  – . MGC Metzingen, Bongertwasen ,  Metzingen – Eternit – . .

Mannschaftsturnier Seite 1
Platz Pass-Nr. Name Kategorie R1 R2 R3 R4 R5 Ges Schnitt Diff

1. MGC Metzingen 1 (ausser Konkurrenz)

42662 Geissler, Ralf H 20 23 22 22 20 107 21,400

37380 Konstanzer, Alfred SM I 27 26 26 20 22 121 24,200

34792 Roessler, Timo H 27 20 27 23 29 126 25,200

38197 Herzic, Frederik H 23 24 22 24 24 117 23,400

97 93 97 89 95 471 23,600 8

1. MGC Süßen

5581 Wetzel, Paul SM II 27 29 23 23 24 126 25,200

25512 Fischer, Gerd SM I 25 23 20 26 24 118 23,600

40118 Kaspar, Andreas SM I 24 25 23 24 27 123 24,600

29850 Just, Michael SM I 25 28 25 27 21 126 25,200

101 105 91 100 96 493 24,600 14

MGC Schwaikheim 

27206 Kühnert, Bianca D 26 23 30 23 25 127 25,400

43192 Raith, Richard H 25 31 25 22 21 124 24,800

22366 Kellner, Karin D 23 26 24 25 24 122 24,400

19630 Kellner, Rudolf H 30 26 26 25 27 134 26,800

104 106 105 95 97 507 25,400 11

1. MGC Metzingen 2 (ausser Konkurrenz)

37693 Kühbauch, Helmut SM II 26 26 21 21 25 119 23,800

19228 Roller, Karlheinz SM I 25 28 24 24 22 123 24,600

18282 Wörz, Ulrich SM II 31 21 24 31 26 133 26,600

66651 Steffenhagen, Christine SW I 32 26 19 33 26 136 27,200

114 101 88 109 99 511 25,600 26

BGC Illertissen 

3998 Baumer, Klaus SM II 25 25 27 23 23 123 24,600

28802 Jooß, Melanie D 30 28 25 31 26 140 28,000

28793 Jooß, Thomas H 25 28 24 22 31 130 26,000

38226 Bäurle, Wolfgang H 24 22 24 25 27 122 24,400

104 103 100 101 107 515 25,800 7

1

2

3

4

5



 . Sieben-Keltern-Turnier  – . MGC Metzingen, Bongertwasen ,  Metzingen – Eternit – . .

Mannschaftsturnier Seite 2
Platz Pass-Nr. Name Kategorie R1 R2 R3 R4 R5 Ges Schnitt Diff

KGC Bad Urach

41663 Bönsch, Heidi D 28 28 25 26 27 134 26,800

36323 Bönsch, Patrick H 31 28 31 22 29 141 28,200

41667 Bönsch, Jürgen SM I 23 22 21 24 21 111 22,200

38366 Förster, Rainer SM II 30 22 28 27 29 136 27,200

112 100 105 99 106 522 26,100 13

MCE Sindelfingen 

20299 Haidl, Ottmar SM II 28 32 25 28 26 139 27,800

50336 Mettler, Marcus SM I 27 32 22 28 23 132 26,400

5265 Schwarzbach, Peter SM II 26 26 29 26 26 133 26,600

50327 Schwarzbach, Tobias H 21 25 25 25 23 119 23,800

102 115 101 107 98 523 26,100 17

MGC Roude Leiw Luxemburg

RL 5608 Pommerell, Annick SW I 27 28 27 28 24 134 26,800

RL 5903 Nihoul, Jean Luc SM I 34 23 24 27 23 131 26,200

RL 5301 Bausch, Romain SM II 29 25 29 26 23 132 26,400

RL 4404 Bausch, Sylvie SW II 27 26 30 25 23 131 26,200

117 102 110 106 93 528 26,400 24

SSV Ulm 1846 Abt. Bahnengolf

37856 Deeg, Martin H 25 26 24 21 26 122 24,400

50257 Häring, Ute SW I 29 24 27 31 24 135 27,000

34755 Kleiber, Sigrid SW II 37 40 26 33 34 170 34,000

37027 Neuburger, Andreas H 28 27 26 26 25 132 26,400

119 117 103 111 109 559 27,900 16

MGV 88 Wendlingen

34780 Lang, Jürgen SM I 27 33 25 26 20 131 26,200

34334 Langenbacher, Sven H 38 30 30 25 29 152 30,400

40114 Patan, Daniel H 31 26 28 31 29 145 29,000

33187 Klotz, Christian H 25 27 23 31 26 132 26,400

121 116 106 113 104 560 28,000 17

6

7

8

9

10



 . Sieben-Keltern-Turnier  – . MGC Metzingen, Bongertwasen ,  Metzingen – Eternit – . .

Mannschaftsturnier Seite 3
Platz Pass-Nr. Name Kategorie R1 R2 R3 R4 R5 Ges Schnitt Diff

MGSC Wernau 

36420 Breitkopf, Thomas SM I 37 37 42 41 39 196 39,200

22203 Möck, Rüdiger SM I 21 25 23 26 21 116 23,200

10721 Wild, Annemarie SW II 34 31 29 26 26 146 29,200

24312 Wild, Dieter SM II 31 24 27 25 28 135 27,000

123 117 121 118 114 593 29,600 9

BG Pfullingen 

5691 Rein, Heinz SM II 38 38 35 32 31 174 34,800

66845 Jauerneck, Michael H 42 37 46 46 38 209 41,800

66843 Aichele, Rainer SM I 58 37 42 35 42 214 42,800

66844 Eberhardt, Siegbert SM I 54 44 44 43 39 224 44,800

192 156 167 156 150 821 41,000 42

12

11


